

36. 株式会社国際協力銀行 損益計算書(一般業務勘定) (単位:百万円)

年度	2016	2017	2018
経常収益	294,661	389,599	476,750
資金運用収益	259,250	336,747	450,327
貸出金利息	253,672	323,959	435,395
有価証券利息配当金	755	1,829	1,361
預け金利息	4,822	10,946	13,536
その他の受入利息	0	12	34
役務取引等収益	26,836	23,722	22,713
その他の役務収益	26,836	23,722	22,713
その他業務収益		128	272
国債等債券売却益		128	54
金融派生商品収益			197
その他の業務収益			20
その他経常収益	8,574	29,000	3,436
償却債権取立益	0	0	3,208
株式等売却益			61
組合出資に係る持分損益	8,421	28,832	
その他の経常収益	153	168	165
経常費用	253,042	327,300	423,705
資金調達費用	177,433	249,256	365,856
借入金利息	91,175	115,370	156,898
社債利息	59,420	90,627	113,064
金利スワップ支払利息	26,836	43,191	95,774
その他の支払利息		65	118
役務取引等費用	1,912	1,792	2,303
その他の役務費用	1,912	1,792	2,303
その他業務費用	3,136	5,410	2,694
外国為替売却損	482	138	1,008
社債発行費償却	1,662	2,309	1,081
金融派生商品費用	422	2,218	
その他の業務費用	569	743	604
営業経費	16,657	19,272	20,601
その他経常費用	53,902	51,569	32,249
貸倒引当金繰入額	53,855	51,505	19,497
株式等売却損		57	
株式等償却			11,787
組合出資に係る持分損益			964
その他の経常費用	46	6	
経常利益	41,618	62,298	53,044
特別利益	75	9	6
固定資産処分益	75	9	6
特別損失		8	
固定資産処分損		8	
当期純利益	41,693	62,300	53,050